
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 
 

NUMERO 2 DEL 03/01/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A.S. 2023/24 - 
CONVENZIONE CON L'ASILO DI CASTELLETTO. 
LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di gennaio, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime  parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
 
- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 28.12.2022 avente ad oggetto 
l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;  
- la deliberazione della Giunta comunale n.ro 1 del 11.01.2023 recante approvazione 
del Piano esecutivo di gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2023/2025;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 54 del 5.04.2023 avente ad oggetto 
Piano integrato di attivita' e organizzazione 2023/2025, sezione 2: 2.1 Valore pubblico 
e sottosezione di programmazione 2.2 Performance anno 2023 

 
- Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 146 del 06.09.2023 con la quale, 
mediante approvazione di specifica convenzione, sono state riconosciute in capo all’Asilo 
Infantile di Castelletto le attività di acquisto generi alimentari (come consolidato), 
somministrazione e confezionamento dei pasti agli alunni della locale scuola materna ed, 
eventualmente, sussistendone, agli alunni della scuola elementare; 
 
- Dato atto che questa Amministrazione si è impegnata a contribuire alla realizzazione del 
servizio in oggetto mediante trasferimento di contributo per l’anno scolastico 2023/24  pari a 
€ 20.000;  
 
- Atteso che la convenzione prevede il pagamento di un acconto ad inizio anno scolastico e 
del saldo ad inizio anno solare;  
 
- Richiamata la propria determinazione n. 93 del 14.09.2023 con la quale è stata liquidata la 
rata di acconto del contributo previsto dalla Convenzione;  
 
- Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del saldo di predetto acconto per l’anno 
scolastico 2023/24; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Dato atto che l’Asilo Infantile di Castelletto è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% sui 
contributi erogati da enti pubblici; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di liquidare € 9.500,00 [al lordo della ritenuta d’acconto pari a € 380,00] quale saldo 
contributo a.s. 2023/24 previsto dalla convenzione, a favore dell’Asilo Infantile di Castelletto 
[imp. 746/2024] 
 
 

CIG Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 
Impegnato 

Importo € Creditore 

 2024 746 04011 1480 8 1 20.000,00 0,00 9.500,00 ASILO 

INFANTILE 

CASTELLETTO 

DI BUSCA 

 
****** 

 
 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Procedimento 
RETO Lucia

 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
ARMANDO Dr. Silvio 

 


